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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIER
KESHILLI BASHKIAK

PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN
PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 Tk,
BASHKISE SHKODIEER”.

Konsultim publik : Njésia administrative Ana e Malit.
Data : [2.09.2024 Ora: 15.00 Vendi: Shkolla *Idriz Hoxha™
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 41, nga (¢ cilat 7 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft projekt planin buxhetor afatmesem 2023-
2027 ¢ Bashkisé Shkoder.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t& administratés s¢ Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve,
+ Judha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit qé¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidhje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Flalén e marrin fillimisht Zv/kryetarja e Bashkisé Znj. Teuta Qyteza dhe zv/kryetari Z.
Rudin Beka, t& cilét falenderojné t& pranishmit pér prezencén si dhe prezantojné investimet e
realizuara nga Bashkia Shkodér né njésiné Administrative Ana Malit pérsa sa i pérket
infrastrukturés, kanaleve kulluese né zoné, ndrigimt publik si dhe mirémbajtjen e objekteve
arsimore.

Z. Osman Musaja, banor fshati Obliké shprehet se:

¢ Ndrigimi né& gendér té Oblikés mungon.
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Ka nevojé pér sinjalistike t€ shtuar (Pasqyra) pér kthesat pérgjaté rrugés sé Anés sé
Malit dhe Muriqanit.

Z. Gézim Lahi, banor fshati Obliké ngre shqetésimet e tij dhe t& banoreve té pallateve né
qendér té fshatit:

Kérkojmé ndérhyrje né fasadat e pallateve.

Nuk furnizohemi me ujé té pijshém, vetém 2 oré gjat€ dités.

NE t& gjithé Oblikén, matésit qé jané vendosur. jané té pasiguruar.
Ndrigimi tek pallatet Obliké nuk funksionon.

Kanali kullues prané pallateve Obliké ka nevojé pér pastrim.

Z.Sami Leka, banor i fshatit Muriqan shprehet:

Se né shkollat, ku s’ka fémijé nuk ka pse té keté investime.
Certifikimi i pronave akoma nuk ka pérfunduar.

Rruga Xhakaj ka nevojé pér investim.

Rrjeti elektrik né Murigan nga OSHEE é&shté shumé i dobét dhe ka
shpesh probleme.

tjésjelldsi i ri né Murigan ka nevojé pér menaxhim.

Z. Ferid Hoti merr fjalén dhe kérkon:

T& behet pajisja me certifikata pronésie. sidomos tani qé po fillon zbatimi i rrugés
adriatiko- joniane.

Banor, fshati Garuc shprehet:

Né rrugén nga xhamia Velinaj deri né Alimetaj duhen t& vendosen bume pasi kjo
rrugé ka rrezikshméri té larté.
Duhet rishikuar edhe gjendja e pérrenjve.

Z.Xhevdet Kurti, fshati Ana Malit shprehet:

Rrugét kané nevojé pér ndérhyrje.

Ka mungésé uji t& pijshém.

Rrjeti elektrik ka shumé probleme. Shumé heré jemi pa dita gjithé dités.
Kemi nevojé pér ndihmé edhe me legalizimet.

Znj.Mri Shkambi, banore e pallateve thoté se:

Prané pallateve t& Oblikés ka nevojé pér ndrigim.
Pallatet jané totalisht té amortizuara.
Té zgjidhet situata e pronésisé me pronat dhe banesat.
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Z.Ahmet Sulejmani, banor i zonés pérgézon pér ujésjellésin e Muriqanit. Gjithashtu ai
shton:

¢ T& merren masa pér pastrimin e ferrave.
Kemi problem me energjiné elektrike.

o Edhe pér tokat e papunuara duhet t& keté njé qasje tjetér nga shteti pér menaxhimin e
tyre.

Z.Marjan Quka, banor i Obotit shprehet se jemi shumé t& kénaqur me punén e béré deri
tani, me urat, tombinot dhe ndérhyrjet e béra deri me tani n& kanale. Ai shton se:

e Kemi problem me rrugén e Obotit. ku duhet t& keté dy - tre ndérhyrje pér té lehtésuar
kullimin e ujit kur ka pérmbytje.

Z.Skender Taipi. mésues né shkollén ~Qazim Mehja” pérgézon punén qé& po béhet né
restaurimin e t& gjitha shkollave né njésiné e Anés s¢ Malit.

Z.Saimir Hoxha merr fjalén dhe thoté se:

e Zona e Muriganit nuk ka asnjé investim (& kryer pér rrugét.
* Me energjiné elektrike kemi vazhdimisht probleme.
¢ Rreth 6 km rrugé né Ané t& Malit kané nevojé urgjente té shtrohen.

Z.Eduard Xhakaj, banor lagjja Xhakaj. Murigan shprehet se:

e Anae Malit nuk ka gerdhe pér fémijét.
¢ Nuk kemi transport publik.

Z. Rudin Beka, Zv/kryetar i Bashkisé¢ Shkodér sqaron né lidhje me transportin se kjo situaté
gshté e nj&jté né (€ gjitha zonat e Shkodrés prandaj dhe jemi duke vlerésuar mundésiné qé
transporti € kryhet nga bashkia duke q&né se operatorét ekonomik nuk e mund ta ofrojné
kété shérbim.

Z.0sman Vataksi, banor i zonés shprehet gjithashtu se:

¢ Mungon energjia elektrike.
e Rrugét kané nevojé& pér ndérhyrje.

Znj.Pode, anétare e Késhillit Bashkiak merr fjalén dhe thoté se duhet t& caktohet njé ditw pér
promovimin e zonés. Gjithashtu ajo shton se prané ambjenteve té shkollés ndodhet dhe njé
muze, ku ka njé shtypshkronjé qé daton né 1483 dhe shumé artefakte té tjera t& mbledhura né
vite t€ cilat duhet t€ jené t& aksesueshme pér publikun. Duhet té merren né ruajtje dhe & kemi
mundési t’i promovojmé.
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Pyetje dhe diskutime t& tjera nuk ka, Z.Oltion Lauli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll
takimin duke vlerésuar edhe nj&heré pjesémarrjen e té pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj
Zbardhi proces verbalin

Bekim Mema

Irma Sulishti
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